



Anders Wijkman talade om det globala klimathotet vid en klimatdag i Vilhelmina.

Foto: URSULA NEUSSEL



Globalt, regionalt och lokalt. Annette Löf, Anders Wijkman och Tina Holmlund berörde klimatförändringarna ur olika aspekter. Foto: URSULA NEUSSEL

Om vi tar klimatfrågan på allvar finns det lösningar. Problemet är att politiker ofta ser mycket kortsiktigt. Vi måste börja arbeta i dag för att komma till rätta med problemen. Det går inte att skjuta dem framför oss.

Anders Wijkman

Klimatdag inledde miljöarbete

VILHELMINA. Klimathotet i globalt, regionalt och lokalt perspektiv var temat på en klimatdag som arrangerades i Vilhelmina förra veckan. Syftet med dagen var att väcka frågan och få till stånd ett lokalt klimatarbete i Vilhelmina.

Första föreläsare var Anders Wijkman, ordförande i Romgruppen och före detta EU-parlamentariker och FN-tjänsteman. Han beskrev klimatfrågan ur ett globalt perspektiv, där en temperaturhöjning kan få katastrofala följder för befolkningen.

Han beskrev bland annat hur skogarna skövlas som därmed bidrar till försurning och höjning av temperaturen.

– Ännu så länge har vi

inte sett några direkta följder eftersom det är haven som först drabbas, men snart kommer det att få följder för människan, säger han.

Men Anders Wijkman är ingen pessimist.

– Om vi tar klimatfrågan på allvar finns det lösningar. Problemet är att politiker ofta ser mycket kortsiktigt. Vi måste börja arbeta i dag för att komma till rätta med

problemen. Det går inte att skjuta dem framför oss.

När man diskuterar klimatfrågan i ett globalt perspektiv kan den ofta te sig väldigt abstrakt och kan vara svår att greppa. Då blev det enklare när klimatet bröts ner till regional nivå där Tina Holmlund, som jobbar med klimatanpassning på länsstyrelsen i Västerbotten, beskrev sitt jobb.

– För mig är det här ett konkret bevis på klimatförändring, sade hon och visade en bild av en fästing.

– Vi fick höra att det inte fanns några fästingar i Bjurholm men nu för tiden får vi plocka bort fästingar från våra katter med jämna mellanrum.

Vi fick höra att det inte fanns några fästingar i Bjurholm men nu för tiden får vi plocka bort fästingar från våra katter med jämna mellanrum.

Tina Holmlund

Hon förde fram olika aspekter av klimatförändringen, både negativa och positiva och framhöll att klimatet påverkar alla samhällsfunktioner. Det positiva kunde vara mindre uppvärmningskostnader och möjligtvis mera attraktivt klimat för turismen. De

negativa aspekterna är att vi kan vänta fler erosioner och ras eftersom nederbörden väntas öka.

Annette Löf pratade om sin avhandling om klimatets påverkan på Vilhelmina norra sameby. Hon är doktorand vid Umeå universitet

och lägger inom kort fram sin avhandling.

– Jag valde rennäringen eftersom den är känsligare än andra näringar men samtidigt väldigt anpassningsbar, sade Annette Löf.

– Den är beroende av stora betesmarker och påverkas starkt av väder och vind. Den drivs också parallellt med andra näringar och måste därför anpassa sig i stor utsträckning. Det vi kan se är ett annat mönster i hur renarna flyttar sig. De kan ha svårt att komma åt föda och därmed kan det krävas stödutfodring.

Klimatdagen var ett lyckat arrangemang som lockade många åhörare, framför allt skolorbarn.

KRISTINA SANDIN